
                       
POZVÁNKA NA WEBINÁŘ 

„Začlenění alternativních proteinů do zdravého a udržitelného stravování“ 

05. prosince 2023, 10 – 11:30h, MS TEAMS  
 

                                                                                                                

      

 
 
 
Dovolujeme si Vás pozvat na první národní webinář spoluorganizovaný koordinátorem projektu LIKE-A-PRO Like A Pro (like-a-pro.eu).   
 
Cílem je podpořit udržitelné a zdravé stravování začleněním alternativních proteinů a produktů, učinit je dostupnějšími, přístupnějšími 
a přijatelnějšími pro všechny skupiny populace (od dětí po seniory, zranitelné skupiny) a všude (v celé Evropě, v městských, příměstských 
a venkovských oblastech). 
 
Registrace je omezena na 20 účastníků pro webinář. Přihlášky zasílejte nejpozději do 03. prosince 2023 na e-mail stejnarova@foodnet.cz. 
Seminář proběhne v českém jazyce. 
 

https://www.like-a-pro.eu/about/
mailto:stejnarova@foodnet.cz
https://www.like-a-pro.eu/
https://www.like-a-pro.eu/


Webinář bude reflektovat cíle a aktuální vývoj čtyřletého projektu (listopad 2022–říjen 2026) LIKE-A-PRO („From Niche to mainstream – 
alternative proteins for everybody and everywhere“).  
 
Toho má být dosaženo prostřednictvím vývoje 16 produktů se složkami ze 7 zdrojů bílkovin (udržitelných, z EU, s vylepšenou chutí a texturou) 
a prostřednictvím řešení pro podporu alternativních bílkovin, navržených a prozkoumaných ve spolupráci s více než 25 tisíc občany a komunitními 
aktéry napříč Evropou.   
 
Koordinátorem je Technologické centrum pro inovace v agropotravinářském sektoru Španělska (Asociace pro výzkum, vývoj a inovace 
v agropotravinářském sektoru). Na plnění vytyčených cílů se podílí konsorcium 42 subjektů ze 17 EU a přidružených států – zástupců celého 
alternativního proteinového hodnotového řetězce (výrobci proteinů, vývojáři přísad a produktů, kulinářská centra, potravinářské klastry), vědci 
a odborníci na trh a komunikaci. Kromě toho bude rozsah přesahovat rámec konsorcia prostřednictvím přímého zapojení občanů, průmyslu, 
zpracovatelů, maloobchodníků, potravinářských služeb, kuchařů a cateringových společností. 
 
Jádro výzkumu projektu pokryje sedm slibných alternativních proteinů (2 rostlinné, 1 mikrob, 1 oceánský, 2 houbové, 1 hmyzí) s různým 
vývojovým stavem, seskupených do 3 vývojových kategorií. Diverzifikovat se budou aktivity do následovných kategorií: 1) produkty dostupné na 
trhu – tyto na trhu dostupné alternativní proteinové produkty, které jsou stále mezerou, potřebují lépe porozumět svému místu a determinantům 
souvisejících spotřebitelských voleb, 2) pokračující vývoj – Jejich regulační cesta byla vyjasněna (např. není potřeba povolení od Evropského úřadu 
pro potraviny a bezpečnost – EFSA), přesto potřebují podporu výzkumu a inovací, aby byly připraveny na průmysl a trh, 3) budoucí trendy. Tyto 
budoucí trendy, které jsou v raných fázích vývoje, potřebují podporu pro hodnocení jejich technické, ekonomické, tržní a regulační 
proveditelnosti, včetně spotřebitelského testování. Na každou kategorii se zaměří soubor „mainstreamingových“ aktivit – seskupených do čtyř 
vzájemně propojených klastrů, z nichž každý má specifické cíle. 
 
Více informací naleznete na Like A Pro (like-a-pro.eu).  
 
Registrace je omezena na 20 účastníků pro webinář. Přihlášky zasílejte nejpozději do 03. prosince 2023 na e-mail stejnarova@foodnet.cz.  
 
Projekt LIKE-A-PRO je realizován za finanční podpory Evropské unie (Grantová smlouva č. 101083961) 

https://www.like-a-pro.eu/about/
mailto:stejnarova@foodnet.cz

